Excelentíssimo Senhor Vice-Prefeito Municipal de Joanópolis.

Requerimento nº 01/2004

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício junto a Câmara
Municipal, usando de suas atribuições legais, requer se digne Vossa Excelência de
esclarecer quais foram as razões que levaram a edição da Portaria nº 60/03, de 02 de
dezembro de 2003, que exonerou o Secretário Municipal de Obras e Serviços,
encaminhando eventuais documentos correlacionados à questão.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se do exercício da função fiscalizadora do Poder Legislativo,
dever de cada um dos Vereadores. Demais considerações serão desenvolvidas em plenário,
quando da discussão

Joanópolis, 27 de janeiro de 2004.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador

Domingos Lauriano Floriano
Vereador